ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 09/2007/QĐ-UBND
	Vinh, ngày 30 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐẶT TÊN ĐƯỜNG MANG TÊN V.I LÊNIN TẠI THÀNH PHỐ VINH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật tổ chức HĐND- UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ V/v ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Nghị quyết số 175/2006/NQ.HĐND ngày 15/12/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh V/v Phê chuẩn phương án chọn tuyến đường mang tên V.I Lênin;
Xét Tờ trình số 141/TTr-SVHTT ngày 25 tháng 01 năm 2007 của Giám đốc Sở Văn hóa - Thông tin,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đặt tên V.I Lênin cho tuyến đường có tổng chiều dài 3200 mét, bao gồm đường 3/2 cũ có điểm xuất phát từ ngã 05 đảo giao thông (gần cơ quan Hải quan tỉnh) cộng thêm 2000 mét của đường Xô viết Nghệ - Tĩnh (đến điểm giao nhau giữa đường Xô Viết Nghệ - Tĩnh hiện tại và đường quy hoạch 72 mét (Vinh - Cửa Lò)).
Điều 2.
- Giao Chủ tịch UBND thành phố Vinh tổ chức thực hiện việc gắn biển tên đường phố, số nhà; tuyên truyền, giải thích cho nhân dân hiểu rõ và tự hào về danh nhân mà đường phố được mang tên;
- Giao các Sở: Tài nguyên & môi trường, Công an tỉnh, Văn hóa - Thông tin, Xây dựng, Tư pháp và các sở ngành liên quan phối hợp với UBND thành phố Vinh triển khai các công việc liên quan.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Vinh, Giám đốc Sở Văn hóa-Thông tin và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

	T.M ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ky